6º O custeio de pós-graduação será concedido por ordem cronológica de apresen-

tação dos pedidos, com limite de custeio equivalente a 50% (cinquenta porcento) do valor total 

do curso de pós-graduação pretendido, lato sensu ou stricto sensu, respeitado o valor máximo 

de R$ 12.000,00 (doze mil reais) por ano. 

Art. 7º O processo seletivo para a concessão de bolsas de pós-graduação lato sensu e 

stricto sensu ocorrerá em dois períodos anuais, sendo eles: 

I - de 02 de janeiro a 31 de maio, para recebimento dos pedidos dos cursos a serem